2025 年２月 14 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 フ ォ ー シ ー ズ Ｈ Ｄ

代表者名  代表取締役社長  寺田 智美

（コード番号  3726  スタンダード市場）

問合せ先  代表取締役副社長  松野 博彦

（TEL．092-720-5460）

当社連結子会社における系統用蓄電所の接続権譲受に関するお知らせ

 当社は、2025 年２月 14 日開催の取締役会において、連結子会社のファンタスティックフォー第１

号合同会社（以下、「ファンタスティックフォー」といいます。）にて、株式会社オークモント（以下、

「オークモント」といいます。）が保有する系統用蓄電所の接続権を譲受することを決議いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．譲受の理由

 当社は同日決議いたしましたとおり、再生可能エネルギー事業の事業領域の拡大を図るため系統用蓄

電池事業に参入することといたしました。

 現在、当社グループは 2024年 5 月に再生可能エネルギー事業への参入することを決議し、翌月 6 月

より太陽光発電事業でのコンサルティング事業を開始し、現在まで当社及び子会社のファンタスティッ

クフォーで太陽光発電設備の土地利用権を取得し、発電所を売却することを目的とした太陽光発電所事

業を推進しております。そのような中で、更なる事業ドメインを広げるため、オークモントが保有する

系統用蓄電所の提案を受け、この度オークモントより接続権を譲受することを決議いたしました。

２．譲受の概要

（１）本事業の内容

 今回譲受する事業につきましては、現在オークモントが保有している九州地方の系統用蓄電所（DC8MW

/AC 約２MW）の接続権を取得いたします。また、本事業においては子会社のファンタスティックフォー

が電力のアグリゲーター（電力を使用する需要家と電力会社の間に立ち、電力の需要と供給のバランス

コントロールや、各需要家のエネルギーリソースの最大限の活用に取り組む事業者で「特定卸供給事業

者」ともいいます。）と契約のうえ、系統用蓄電所事業を行ってまいります。

 詳細は、同日開示の「子会社における新たな事業の開始」をご参照ください。

（２）本事業の直前事業年度における売上高及び経常利益

  系統用蓄電所の接続権譲受のため、現時点における売上利益の計上はございません。

（３）本事業の資産、負債の項目及び金額

  譲受する接続権に含まれる蓄電所の資産及び継承する負債はございません。

（４）譲受価額及び決済方法

  譲受価額につきましては、相手先の意向によって非開示としております。

３．譲受の相手先の概要

（１）名称 株式会社オークモント

（２）所在地 東京都港区三田1-2-21

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役  大平  雅人

（４）事業内容 再生可能エネルギーに関するコンサルティング業務

（５）資本金 17,650千円

（６）設立年月日 2023年11月17日

（７）上場会社と当該会社と

の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当社は、当該会社との間で業務委託契約を締

結しており、再生可能エネルギー事業を拡大

するためのアドバイザーとしての業務を当該

会社に委託しております。

関連当事者への

該当状況
該当事項はありません。

４.譲受会社の概要

（１）名  称 ファンタスティックフォー第１号合同会社

（２）所 在 地 福岡市中央区薬院一丁目１番１号

（３）代表者の役職・氏名  代表社員 株式会社フォーシーズＨＤ

職務執行者 寺田智美

（４）事業内容 再生可能エネルギー事業及び発電設備の開発、取得、保有及び処

分

再生可能エネルギー事業を行う法人または個人への貸付け及び

出資

当該事業に関するその他各種権利の取得、保有及び処分等

（５）資 本 金 10万円

（６）設立年月日 2024年1２月２日

５．譲受の日程（予定）

（１）契約予定日 2025年２月14日

（２）事業開始日 2025年２月14日

６．会計処理の概要

  本件による会計処理つきましては現在精査中であります。

７．今後の見通し

  今後、譲受した接続権をもとに電力のアグリゲーター（電力を使用する需要家と電力会社の間に立

ち、電力の需要と供給のバランスコントロールや、各需要家のエネルギーリソースの最大限の活用に

取り組む事業者で「特定卸供給事業者」ともいいます。）との契約をもって、系統用蓄電所に関する事

業を開始してまいります。ただし、蓄電所開発については、当社の財政状況によっては接続権を売却

する可能性もございます。

今期以降の業績予想については、他の要因も含め現在精査中であり、確定次第、速やかにお知らせ

いたします。

以 上